
まんまるカレンダー
2024まんまる通信１

◯

◯

発行／小松地区地域振興協議会

〒999-0121 川西町大字上小松1736-2

Tel ： 33－9804 Fax ： 33－9696

E-mail ： komatsu@ya.ncv.jp

 

 

◆ホームページ ： http://komatsu-manmaru.com/

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、

健やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は、コロナ禍の行動制限や自粛ムードが緩和され、経済をはじめ、様々な活動

が再開された年でもありました。日ごろより、小松地区地域振興協議会運営全般にわ

たり温かいご理解とご支援・ご協力を賜り心からお礼申し上げます。昨年は、４年ぶ

りの小松地区町民大運動会を開催したほか、各種事業の実施により少しずつ地域のつ

ながりができたのではないかと思っております。

川西町地域振興拠点施設整備事業（川西まちなかテラス）が着実に進められており

ます。造成工事の完了を経て、令和６年度から本体工事の建設が始まります。今後は、

本体工事を含め駐車場や緑地等の外構工事、地下水工事等を経て、令和８年度から使

用できるスケジュールとなっており、交流センターとしての独自の施設ではありませ

んが、新たな施設で活動が出来る事を期待しているところであります。この間、交流

センターは引き続き「旧役場第一分庁舎」を拠点として活動をして参りますのでご理

解をお願いします。

現在は、新たな施設を利用し“にぎわい”を実現すための町民ワークショップが令

和７年度まで進められております。「誇りと愛着を持って住み続けられる小松をめざ

して」を掲げ、五つの専門部会、自治会長連絡協議会、公民館長会との連携を図り、

事業の検証、反省等を踏まえ、地域の皆様に喜んで頂けるよう事業に取組んで参りま

すので、今後ともご理解ご支援を賜りますようお願い申し上げます。皆様にとりまし

て、喜びにあふれ、実り多い年になることをご祈念申し上げ、新年のごあいさつとい

たします。

202４年（令和６年）1月

小松地区地域振興協議会

会長 加藤 健吉

職員 一同

※あくまでも予定ですので、変更になる場合もございます。

１２月より川西町役場前で環境衛生部会員及び衛生組合長さ

ん立ち合いのもと資源ごみ回収を実施しております。冬期間の

回収でもあり、限られたスペースへの集積となります。回収業

者の方への配慮も含め「川西町ごみ分別表」をご覧になり分別

のルールを守って搬入にご協力をお願いいたします。

注意点

◎ 缶･金属に乾電池等を混ぜないで下さい。 ※乾電池は有害ごみ。

◎ 缶・ビンの容器は必ず中身を洗って乾燥させキャップ等を外してから

出して下さい。 ※汚れているものは不燃ごみ。

◎ 缶･金属類とビンは混ぜないで下さい。

◎ スプレー缶・ガス缶の容器類は穴をあけて必ずガスを抜いてから出し

て下さい。

◎ 回収時間（AM8:30～9:30）内に搬入して下さい。

時間 場所 時間 場所

建国記念の日

古紙回収 8：30～ 町役場

9：00～ 生きがい交流館

土

木

缶・金属類、ビン回収 8：30～ まんまる倶楽部水

８

金

18：30～ まんまる

自治会長連絡協議会

日

木

水

火 教育部会　

月

18：00～ まんまる

18：30～ まんまる

振替休日

まんまる倶楽部 9：00～ 生きがい交流館

17

12

13

まんまる倶楽部 9：00～ 生きがい交流館

15

18：00～ まんまる

火 16

29 月

22 月

19 金

27 土

26 金

25 木

9：30～

21

木

日

環境衛生部会　

16 火 ２ 金

土

18

31 水

金23 火 自治防犯部会 18：30～ まんまる ９

24 水 10

11

28 日

30

１ 月 ２ 月
15 月 １ 木

14

土

17 水 ３

月

20 土 ６

５

火

男の料理教室　　　　 農改センター

まんまる

13：30～ まんまる

産業商工部会　 18：30～ まんまる

三役会

職員不在日

子供ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ 10：00～ まんまる

４ 日

７町役場

雪まつり 10：00～ 小松小学校

雪まつり準備 13：30～ 小松小学校

福祉部会

スポーツ推進会議 18：30～


